TERMO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025

EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 003/2025

O Município de Cupira/PE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF

sob nº 10.191.799/0001-02, com sede na rua Desembargador Felismino Guedes, 135, Centro, Cupira/PE,

torna público a presente RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 003/2025 que tem

como objeto a pré-qualificação para registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de

medicamentos e material de consumo médico hospitalar, atendendo aos princípios que norteiam a

Gestão Pública e com base na Lei 14.133/2021, em face da correção extremamente necessária, vem por

meio deste ALTERAR O CRONGRAMA, abaixo mencionados:

ONDE SE LÊ:

2. DO CRONOGRAMA:
INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 03 de abril de 2025.

FIM DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 16 de abril de 2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS PRÉ-QUALIFICADOS: 17 de abril de 2025

PRAZO RECURSAL: de 18 a 22 de abril de 2025

CONTRARRAZÔES: de 23 a 25 de abril de 2025

REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 28 de abril de 2025

LEIA-SE:

2. DO CRONOGRAMA:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 03 de abril de 2025.

FIM DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 16 de abril de 2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS PRÉ-QUALIFICADOS: 22 de abril de 2025

PRAZO RECURSAL: de 23 a 25 de abril de 2025

CONTRARRAZÔES: de 28 a 30 de abril de 2025

REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 05 de maio de 2025

Ademais, passo a informar que o valor total orçado para o futuro Registro de Preços para

futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos e material de consumo médico hospitalar é de R$

3.596.457,09 (três milhões, quinhentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e nove

centavos).

Tal valor deverá ser tomado como base para comprovação da capacidade econômico

financeira da empresa interessada em participar do certame.

Por fim, informo que ficam inalterados os demais itens do edital e seus anexos.

O presente TERMO DE RETIFICAÇÃO está disponibilizado, na íntegra, no PNCP:

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1 ou no site do Município: http://cupira.pe.gov.br, ou ainda via

e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br.

Cupira, 08 de abril de 2025

Elisangela Urbano de Araújo

Agente de Contratação

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1
http://cupira.pe.gov.br/
mailto:licitacao@cupira.pe.gov.br